

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Дагестан «О профессиональных союзах»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

18 июня 2021 года

## Статья 1

Внести в статью 7 Закона Республики Дагестан от 14 октября 1997 года № 17 «О профессиональных союзах» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 1997, № 10, ст. 1476; Дагестанская правда, 2004, 14 октября, № 250–251; Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 5, ст. 165; Дагестанская правда, 2011, 9 июня, №192–193 (приложение к газете «Дагестанская правда»); 2016, 11 мая, № 106–118; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 февраля 2017 года, № 0500201702030001; 8 ноября 2017 года, № 0500201711080001) изменение, изложив ее в следующей редакции:

## «Статья 7. Уставы профсоюзов

- 1. Профсоюзы, их объединения (ассоциации) самостоятельно разрабатывают и утверждают свои уставы, свою структуру, образуют профсоюзные органы и определяют их компетенцию, организуют свою деятельность, проводят собрания, конференции, съезды и другие мероприятия.
- 2. Уставы профсоюзов, их объединений (ассоциаций) должны соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности».».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОЛСТВА

г. Маханкала <sup>№1</sup> 29 июня 2021 года

№ 52